
40Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.546
<#ABC#229945#40#272622>

Portaria 27/2021 - SECULT

O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE CULTURA 
DE GOIÁS no uso de suas atribuições legais e usando da 
competência que lhe confere o Decreto de 28 de janeiro de 2021, 
resolve:

Art. 1º Delegar competência ao senhor Leandro Santiago 
de Azeredo, inscrito no CPF n° 806.440.581-53, Superintendente 
de Gestão Integrada, desta pasta, para praticar os seguintes atos:

I - ordenar, autorizar e prestar contas referente à despesas 
com viagens e diárias de servidores pertencentes ao quadro do 
Gabinete/SECULT.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário Interino da SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA, aos 04 dias do mês de maio de 2021.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário Interino de Estado de Cultura

<#ABC#229945#40#272622/>

Protocolo 229945

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#230020#40#272717>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021

PROCESSO: 202117647000260
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Adesão à Ata de Registro de 
Preços nº 005/2020, oriunda do Pregão Eletrônico SRP 007/2020 
SEAD-GEAC.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (material de 
expediente) de uso geral, visando a atender às necessidades da 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA , pelo 
período de 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI-EPP CNPJ: 
10.867.306/0001-01.
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.765,23 (cinco mil setecentos e 
sessenta e cinco reais e vinte e três centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2021.3201.005.00057
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 05 de maio de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 05 dias do mês de maio de 
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#230020#40#272717/>

Protocolo 230020

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 

TURISMO
<#ABC#229911#40#272585>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº2/2021 - 
GOIAS TURISMO/GO

RATIFICAÇÃO
Ratifico, integralmente, o teor da Declaração de Inexigibilidade 
de Licitação da Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
da Goiás Turismo (SEI 000020091303), que, fundamentado na 
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, suas modificações 
posteriores, que dispõem o  caput  do art. 25, entendeu pela Inexigi-
bilidade de Licitação de modo a realizar a contratação com Imprensa 
Nacional, inscrita no CNPJ nº. 04.196.645/0001-00, visando a 
prestação de serviço de publicação de avisos no Diário Oficial da 
União, através do Sistema INcom,  pelo período de 12 meses.

 Documento assinado eletronicamente por FABRICIO BORGES 
AMARAL, Presidente, em 04/05/2021, às 15:48, conforme art. 
2º, § 2º, III, “b”, da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 
8.808/2016.

<#ABC#229911#40#272585/>

Protocolo 229911

Agência Goiana de Assistência Técnica,  
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – 

EMATER
<#ABC#229986#40#272674>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021 - EMATER

PROCESSO: 201812404000652.
OBJETO: Empresa especializada para elaboração e sistemati-
zação do Protocolo de Produção (Caderno de Uso) e do controle 
de qualidade na produção da banana, elaboração do “Manual de 
Boas Práticas de Produção e Processamento climatério da banana”, 
elaboração do sistema de controle de qualidade, “Estudo da Cadeia 
Produtiva da banana”, realização de 01 Seminário, 01 curso técnico, 
01 “Dia de Campo” e 01 Seminário sobre Cooperativismo, (Convênio 
839679/2016, EMATER e o MAPA.)
EMPRESA:  PERIPATEO ASSESSORIA AGRONEGÓCIO HF 
EIRELI
CNPJ nº: 21.918.179/0001-30
VALOR: R$ 35.350,00 (trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: Iniciando em 05.05.2021 com término previsto para 
04.12.2021.

Pedro Leonardo de Paula Rezende.
Presidente.

<#ABC#229986#40#272674/>

Protocolo 229986

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#229832#40#272497>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 6/2021-GESG-AGR

A AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-AGR, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 03.537.650/0001-69, neste ato representada 
pelo seu Conselheiro Presidente, na forma legal, torna público 
para conhecimento dos interessados e por meio deste EDITAL, 
NOTIFICA os abaixo relacionados, por ser seu endereço indefinido 
e considerando as infrutíferas tentativas de notificação via correios, a 
comparecer nesta Agência, ou contatar via e-mail: dividaativa@agr.
go.gov.br, quando houver valor devido a ser pago, localizada na Av. 
Goiás, n° 305, Ed. Visconde de Mauá, em Goiânia, Estado de Goiás, 
CEP:74.0005-010,  para recolher aos cofres da AGR o valor abaixo 
especificado, no prazo de 10(dez) dias, a partir do primeiro dia útil 
da publicação do presente Edital. Notifica-se, ainda, que vencido o 
prazo na forma prevista no parágrafo único, do art. 81, do Decreto n° 
9.533, de 09 de outubro de 2019, o referido montante se sujeitará a 
inscrição  em Dívida Ativa, sem prejuízo do ajuizamento de ação de 
execução fiscal. Decorrido o prazo para quitação do débito, o valor 
será atualizado até a data em que ocorrer o pagamento.

VAG Transportes e Turismo Eireli - CNPJ: 26.037.158/0001-20 
- Processo: 201900029007426, o Valor de R$ 3.131,86 (três mil, 
cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), Auto de Infração: 
37.827;
Premoldados Forte Ltda - CNPJ: 71.457.659/0001-10 - Processo: 
201800029004228, o Valor de R$ 5.728,77 (cinco mil, setecentos 
e vinte e oito reais e setenta e sete centavos), Auto de Infração: 
35.648;
Iron Preira da Silva - ME - CNPJ: 20.858.219/0001-33 - Processo: 
201900029008139, o Valor de R$ 4.175,83 (quatro mil cento e 
setenta e cinco reais e oitenta e três centavos), Auto de Infração: 
38.008;
VAG Transportes e Turismo Eireli - CNPJ: 26.037.158/0001-20 
- Processo: 201900029007170, o Valor de R$ 3.131,86 (três mil, 
cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), Auto de Infração: 
37.891;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 763dfd41


